


06DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 827, quarta-feira, 17 de junho de 2020

PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ: 
44.734.671/0001-51. OBJETO: Apostilar o Contrato n° 0229/2020-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 228/2019, tendo em vista a INCLUSÃO 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula 
Sétima, item 7.1, que passará a ter 0701.10. 301.0072.2283 .33903000. 
1211000000; 0701.10. 301.0072.2283 .33903000. 1214000000; 0701.10. 
302.0072.2316 .33903000. 1211000000; 0701.10. 302.0072.2316 
.33903000. 1214000000, conforme o Processo nº P116345/2020. 
ALTERAÇÃO DO FISCAL CONSTANTE NA CLÁUSULA DÉCIMA 
TERCEIRA DO CONTRATO, PASSANDO A SER O SR. DELANO DE 
SOUSA ARAGÃO, QUE FISCALIZARÁ A EXECUÇÃO CONTRATUAL 
EM SUBSTITUIÇÃO AO SR. LUIZ GALDINO DA COSTA FILHO. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia 
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sávio de 
Oliveira Araujo. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0230/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: CECHETTI & 
CADINI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA-ME CNPJ: 26.965.609/0001-99. OBJETO: Apostilar o Contrato n° 
0230/2020-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico nº 228/2019, tendo em 
vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, 
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ter 0701.10. 
301.0072.2283 .33903000. 1211000000; 0701.10. 301.0072.2283 
.33903000. 1214000000; 0701.10. 302.0072.2316 .33903000. 1211000000; 
0701.10. 302.0072.2316 .33903000. 1214000000, conforme o Processo nº 
P117073/2020. ALTERAÇÃO DO FISCAL CONSTANTE NA 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DO CONTRATO, PASSANDO A SER 
O SR. DELANO DE SOUSA ARAGÃO, QUE FISCALIZARÁ A 
EXECUÇÃO CONTRATUAL EM SUBSTITUIÇÃO AO SR. LUIZ 
GALDINO DA COSTA FILHO. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA 
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA: Douglas Cadini. Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
020/2019-SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID 
M A C H A D O  B A S TO S .  C O N T R ATA D O :  R . R .  P O RT E L A 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ nº 14.858.301/0001-65, representado pelo Sr Francisco 
Renan de Azevedo Portela.OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 
empresa especializada para execução de sistema de filtragem dos Parques da 
Cidade e Pajeú, em Sobral/CE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
Nº 035/2019-SEINF/CPL. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar o prazo de 
EXECUÇÃO por mais 60 (sessenta) dias corridos, iniciando dia 10/06/2020 
e findando no dia 09/08/2020 e de VIGÊNCIA por mais 60 (sessenta) dias 
corridos, iniciando dia 29/07/2020 e findando no dia 27/09/2020. DATA DA 
ASSINATURA: 09 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado 
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Francisco Renan de 
Azevedo Portela - Representante da R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva Carneiro - 
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF. 

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
027/2019 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: CONSTRUTORA IRMÃOS 
PIMENTA LTDA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 
12.580.751/0001-03, representada pelo Sr. FRANCISCO MARCELO 
MAGALHÃES DO NASCIMENTO. OBJETO: O presente aditivo tem por 
objetivo ACRESCER e SUPRIMIR os serviços inicialmente contratados 
cujo objeto prevê a “contratação de empresa especializada para executar obra 
de construção de uma Praça na Rua José Sabóia Neto, no Bairro Dom José, 
em Sobral/CE”. VALOR: Repercussão financeira negativa de R$ 5.160,24 
(cinco mil cento e sessenta reais e vinte e quatro centavos), correspondendo a 
3,14% (três vírgula quatorze por cento) do valor do Contrato, sendo R$ 
3.167,34 (três milhões cento e sessenta e sete mil e trinta e quatro centavos) 
de acréscimo, correspondente a 1,93% (um vírgula noventa e três por cento) 
do valor do Contrato, e R$ 8.327,58 (oito mil trezentos e vinte e sete reais e 
cinquenta e oito centavos) de supressão, correspondente a 5,07% (cinco 
vírgula zero sete por cento) do valor do Contrato. DATA DA ASSINATURA: 
10 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - 
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Francisco Marcelo Magalhães 
do Nascimento - Representante legal da CONSTRUTORA IRMÃOS 
PIMENTA LTDA-ME. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR 
JURÍDICO DA SEINF. 

EDITAL Nº 002/2020 - SESEP - RESULTADO PRELIMINAR DO 
PROCESSO SELETIVO - SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA 
A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA A 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL DE Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017, LEI Nº 2004, DE 
28 DE MAIO DE 2020 E DO DECRETO Nº 2435, DE 28 DE MAIO DE 
2020. A COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA, no uso de suas 
atribuições legais, instituídos através da Portaria n° 06/2020 - SESEP, com 
base no Edital n° 02/2020-SESEP, que tem como objeto a contratação 
temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro de 
reserva para a Secretaria de Serviços Públicos nos termos da Lei Municipal 
de nº 1.613, de 09 de março de 2017, Lei nº 2004, de 28 de maio de 2020 e do 
Decreto nº 2435, de 28 de maio de 2020. RESOLVE: I. Divulgar o resultado 
preliminar do processo seletivo, conforme relação contida no ANEXO I 
(Candidatos Classificados) e Anexo II (Candidatos Desclassificados) do 
presente termo. II. Informar que será admitida a interposição de recurso 
contra o resultado preliminar do processo seletivo, nos termos previstos no 
Edital inaugural. Sobral-CE, 17 de junho de 2020. Luciano Marques de 
Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
PROCESSO SELETIVO. Paulo César Lopes Vasconcelos - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO 

TOTAL
1 85512 IRANEIDE CONCEIÇÃO DA SILVA 110
2 85544 ALEXANDRE DOS REIS 60
3 85377 MAURÍCIO ALVES DE SOUSA 50
4 85337 FERNANDA MARIA DA SILVA SOUSA 50
5 85285 FRANCISCO MARCOS PINTO SILVA 50
6 85585 JOAO RODRIGUES DA SILVA 50
7 85308 VITÓRIA DIVINA MELO NUNES 40
8 85272 JOSÉ CLAUDENIR COSTA COELHO 40
9 85329 ANTONIA CARLA DE SOUSA SILVA 40

10 85202 FRANCISCO ERNANDES DOS SANTOS PAULO 40
11 85224 VALDEMIR DO NASCIMENTO DUTRA 40
12 85594 GEOVANE DOS SANTOS DA SILVA 40
13 85533 OVIDIO FERREIRA PORTELA FILHO 40
14 85575 FLAVIO DE LIMA VIEIRA 35
15 85193 KELCIANA LINHARES ARAUJO 35
16 85482 SAMILI DE SOUZA SILVA 30
17 85523 ELINE MOURA CIPRIANO 30
18 85459 JAIMESON SILVA SOUSA 30
19 85219 IVENS LEVY CARVALHO LOPES 30
20 85382 NELSON RODRIGUES DE MESQUITA 30
21 85403 FRANCISCO CARLOS SILVA ALVES 30
22 85300 FRANCISCO ALEXSANDRO FERREIRA COSTA 30
23 85207 JOSE GEOVANE DUARTE DE OLIVEIRA 30
24 85572 ANTONIO GRIJALBA MARINHO DIOGO 30
25 85451 JOSE IVANILDO DE OLIVEIRA 30
26 85448 TENILDO AZEVEDO DA SILVA 30
27 85346 FELIPE LUÍS DOS SANTOS 30
28 85548 MARIA CHERLA GOMES DA SILVA 30
29 85316 FILEMON RODRIGUES DA SILVA 30
30 85229 JOSE ALDIR CAETANO 30
31 85312 TIAGO ARAÚJO SOARES 30
32 85596 BENEDITO JUCELIO BEZERRA ARRUDA 30
33 85328 JOSE RODRIGUES DE MORAES NETO 30
34 85196 RAIMUNDO NASCIMENTO GONÇALVES 30
35 85491 CARLOS ALBERTO CRUZ 30
36 85199 BENEDITA FARIAS MARQUES 30
37 85334 FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA DA SILVA 30
38 85559 ANTONIO LEONARDO SOARES SILVA 25
39 85289 FRANCISCO DOUGLAS LOPES DE LIMA 25
40 85526 LUIZ CARLOS PEREIRA SILVA 25
41 85197 ANTONIO ALAN ALVES DO NASCIMENTO 20
42 85372 FRANCISCO MILA DIAS 20
43 85171 ANTÔNIA HOLLACY GALVÃO DE PINHO 20
44 85583 NAIANE RODRIGUES DE VASCONCELOS 20
45 85176 MARIA ARLETE DOMINGOS DE LIMA 20
46 85363 FRANCISCO DIMAS ARAUJO PAIVA 20
47 85471 EDEVAN DE VASCONCELOS OLIVEIRA 20
48 85215 ANDREZA MARIA DE SOUSA 20
49 85169 JERRE DEIFSON FIRMINO DE SOUSA 20
50 85507 LAIDE MOITA DOS SANTOS 20
51 85280 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA OLIVEIRA 20
52 85181 RAIMUNDO DIELSON DOS SANTOS ARAUJO 20
53 85140 PRISCILA CARNEIRO DE VASCONCELOS 20
54 85529 EMERSON FARIAS ARAUJO 20
55 85474 ANTÔNIO LAÉRCIO DA LUZ SILVA 20
56 85547 RAIANE DIOGO DA SILVA 20
57 85138 SAMARA SOUSA DE SILVA 20
58 85425 FRANCISCO ANTÔNIO ANACLETO DE SOUSA 20
59 85165 JORGE DE SOUSA MENDES 20
60 85438 FRANCISCO JEANE GONSALVES DA SILVA 20
61 85317 ERIVALDO MOREIRA GOMES 20
62 85573 JEOVANE RODRIGUES DA SILVA 20
63 85580 FRANCISCO DE SALES SILVA 20
64 85592 ANA KELLE BARBOSA DAS NEVES 20
65 85248 TIAGO HENRIQUE COIMBRA 20

EDITAL Nº 002/2020 - SESEP - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
ANEXO I - CANDIDATOS CLASSIFICADOS


